Bitte senden Sie uns lhre

Anmeldung leserlich ausgefiillt
und unterschrieben zuriick an

vertrieb@schirmbeck.com

Hauptverwaltung:

Johann Schirmbeck GmbH
Waldkraiburger Stralle 8
93073 Neutraubling

Telefon: 09401 - 9212-0
neutraubling@schirmbeck.com

Niederlassungen:

84130 Dingolfing
Landshuter StraRe 18
Telefon: 08731 - 319198-0
dingolfing@schirmbeck.com

85368 Moosburg
Degernpoint B2

Telefon: 08761 - 720709-0
moosburg@schirmbeck.com

90537 Feucht
Wendelsteiner Str. 5 a
Telefon: 09128 - 911817-0
feucht@schirmbeck.com

92318 Neumarkt
Deininger Weg 139

Telefon: 09181 - 511513-0
neumarkt@schirmbeck.com

92421 Schwandorf
Regensburger StralRe 65 b
Telefon: 09431 - 38183-0
schwandorf@schirmbeck.com

93059 Regensburg

Im Gewerbepark D24
Telefon: 0941 - 7803699-0
regensburg@schirmbeck.com

93342 Saal an der Donau
Auf dem Gries 72

Telefon: 09441 - 6889-0
saal@schirmbeck.com

93413 Cham

Gewerbepark Chamminster Nord B7

Telefon: 09971 - 768821-0
cham@schirmbeck.com

Wir sind Gesellschafter der CAR GmbH.
Eine starke Gemeinschaft fithrender
AutoteilegroRhéandler.

Anmeldung zu unserem zertifizierten

Klima-Experten-Schulung

Eine Klimaanlage kann uns bei der Diagnose méchtig Arger machen. Bei diesem
Kurs lernen wir gezielt die Fehlerquelle einzugrenzen, durch Tipps, Tricks
und dem richtigen Werkzeug.

Achtung! Kein Klima-Sachkundenachweis!

Schulungsinhalt:

» Aufbau und Funktion der Klimaanlage

» Prifen der einzelnen Bauteile

» Prifen der Funktion der Bauteile

» Prifen der Schalter, Sensoren usw.

» Spllen der Klimaanlage

» PrUfen der Temperaturen

» Prifen der Driicke mit dem Klimaservicegerat

» Die Klimaanlage umrusten auf umweltfreundliche Kaltemittel
(R134a wird vom Markt genommen)
» Fachgerechte Reparatur

Zielgruppe der Schulung:
Alle Mechaniker, Meister und Sachverstandige des KFZ-Handwerks

Die Schulungen beginnen jeweils um 9:00 Uhr - Teilnehmerzahl begrenzt

Filiale Saal a.d. Donau
Freitag, 13.03.2026

Filiale Schwandorf
Donnerstag, 12.03.2026

Filiale Cham
Mittwoch, 18.03.2026

Filiale Neumarkt
Dienstag, 17.03.2026

Filiale Dingolfing
Freitag, 20.03.2026

Kosten: 189,00 € netto pro Person - inklusive Verpflegung und Schulungsunterlagen

Kunden-Nummer  Firma
E-Mail Unterschrift / Stempel

Datum

Servicegebiihr: Kostenpflichtige Schulungen kénnen bis zu 5 Arbeitstage vor dem Termin kostenlos storniert werden. Bei einem spateren Rucktritt werden 50%
der SchulungsgebUhr pro gemeldete Person berechnet. Bei Nichterscheinen ohne rechtzeitige schriftliche Absage werden 100% pro gemeldete Person berechnet.
Sollten Schulungen die erforderliche Mindestteilnehmerzahl nicht erreichen, behalten wir uns vor, diese abzusagen oder auf einen anderen Termin oder Standort zu
verlegen. Termin- oder Standortanderungen vorbehalten. Der Teilnehmer erklart sich damit einverstanden, dass auf der Veranstaltung evtl. Fotos und/oder Videos
erstellt werden und tritt etwaige Foto- und Filmrechte an die Schirmbeck GmbH ab.

Alle ggf. angegebenen Preise gelten zzgl. MwSt. Anderungen und Irrtiimer vorbehalten. Die Teilnehmerzahl ist begrenzt. Es zahlt der Eingang der Anmeldungen.
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